

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 246/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen lastensuojelun resurssien riittävydestä poikkeusoloissa

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sanna Antikainen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 246/2020 vp:

Miten hallitus varmistaa lastensuojelun resurssit koronaviruksen aiheuttamassa poikkeustilanteessa ja sen jälkeen, miten poliisin ja sosiaalitoimen resurssit riittävät lastensuojelun tarpeisiin poikkeustilanteessa, miten voidaan valvoa lasten hyvinvointia, mikäli heihin ei saa yhteyttä etäopetuksen kautta, miten opettajat pystyvät tunnistamaan etäopetuksessa pimentoon jäävät lapset, onko opettajilla riittävästi osaamista ja soveltuvia työvälineitä ollakseen yhteydessä oppilaisiinsa etäopetuksen aikana ja miten varmistetaan päihdehuollon palveluiden riittävyys poikkeusaikana, mikäli asiakas ei omista tietokonetta tai käytä internetiä?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Koronaviruspandemiassa on kyse vaikutuksiltaan laaja-alaisesta vaarallisesta tartuntataudista. Valtioneuvosto on ottanut valmiuslain nojalla käyttöön toimenpiteitä, joiden avulla turvataan väestön suojeleminen, yhteiskunnan toiminta ja pandemiatilanteen hoito. Sosiaali- ja terveysministeriö on 20.3.2020 antanut ohjeistuksen siitä, että sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvelvollisuus säilyy kunnissa myös poikkeusoloissa.

Kunta on velvollinen järjestämään tarvittavat lastensuojelun ja muut sosiaalitoimen palvelut myös poikkeusoloissa. Tukitoimet ja hoito suunnitellaan aina yksilöllisesti asiakkaan tarpeen mukaisesti ja hänelle saavutettavalla tavalla. Myös poliisi on kaikkina aikoina toimiva valmiusorganisaatio, jossa on jatkuva varautuminen toiminnan muutoksiin.

Ministeriö seuraa kuntien kykyä vastata sosiaalihuollon palvelutarpeisiin yhteistyössä aluehallintovirastojen ja Terveys- ja hyvinvoinnin laitoksen kanssa. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö on antanut viranomaisohjeita niin varautumiseen, asiakkaiden tarpeisiin vastaamiseen kuin henkilöstöönkin liittyen. Kuntatoimijoita on ohjeistettu palvelujen järjestämisestä poikkeustilanteessa myös verkkolähetysten avulla.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 246/2020 vp

Opetuksen järjestäjä antaa opettajille ja muulle henkilöstölle ohjeet oppilaiden oppimisen, hyvinvoinnin ja etäopetukseen osallistumisen seuraamisesta. Lisäksi opetuksen järjestäjien tulee informoida oppilaiden huoltajia, jotta heillä on tieto poikkeusolojen opetusjärjestelyistä ja oppilaan opintojen edistymisestä. Poissaoloista ilmoitetaan huoltajille kuten normaalioloissakin.

Jos oppilaaseen tai huoltajaan ei saada yhteyttä, tilanteen selvittely tulee käynnistää välittömästi yhteistyössä opiskeluhuollon palvelujen kanssa. Tarvittaessa tehdään yhteistyötä sosiaalitoimen ja lastensuojelun kanssa. Opetuksen järjestäjän tulee huolehtia siitä, että sekä opettajalla että oppilaalla on riittävät laitteet ja osaaminen toteuttaa etäopetusta digitaalisessa oppimisympäristössä.

Kuntien on turvattava päihdehuollon palvelujen riittävyys ja saatavuus myös poikkeusoloissa samoin kuin muidenkin sosiaali- ja terveystieteiden palvelujen.

Koronaepidemian leviämisen estämiseksi toteutetuilla rajoituksilla on kielteisiä vaikutuksia lasten ja nuorten oppimistuloksiin, hyvinvointiin ja yhdenvertaisuuteen. Yllä lueteltujen, jo toteutettujen toimien lisäksi hallitus toteuttaa laaja-alaisen toimenpideohjelman lasten, nuorten ja perheiden tukemiseksi koronaviruspandemian aiheuttamassa poikkeustilanteessa ja sen jälkihoidossa. Toimenpideohjelman määrärahat sisällytetään vuoden 2020 kolmanteen lisätalousarvioesitykseen.

Helsingissä 28.4.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru